REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

GABINETE DO PREFEITO

Rua Lauro Sodré 118 – Centro, Viseu /Pará, CEP:68.620-000/E-mail: gabinete.pref@viseu.pa.gov.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Processo Administrativo nº 012/2023-CPL

Dispensa De Licitação n° 004/2023

OBJETO: Locação de 01 (um) Imóvel o qual se destina ao funcionamento da Casa de Apoio e

Hospedagem aos Operadores de máquinas pesadas, na Vila Nazaré de KM 74, no município de

Viseu/PA.

           PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU, CNPJ-MF nº 04.873.618/0001-17, torna público

que, a Secretária municipal de Administração em virtude com as justificativas e o Parecer da

Assessoria Jurídica e Parecer da Controladoria Municipal acostados nos presentes autos, resolve

RATIFICAR o ato de Dispensa de Licitação, fulcrada com o Art. 24 § 10º da Lei 8.666/93 e suas

alterações.

          Nesse sentido, ACOLHO e RATIFICO o presente Processo de Inexigibilidade de Licitação,

recomendando a sua publicidade a fim de conceder eficácia ao ato administrativo, conforme

determina a Lei Federal nº 8.666/93. Publique-se e cumpra-se.

Atenciosamente,

Viseu (Pa), 06 de março de 2024.

__________________________________

CRISTIANO DUTRA VALE

PREFEITO MUNICIPAL DE VISEU/PA

		2024-03-06T10:21:28-0300
	CRISTIANO DUTRA VALE:33096473234